SCOALA GIMNAZIALA NR. 1 RADAUTI-PRUT
JUDETUL BOTOSANI
COD SIRUES 390405- COD FISCAL 26139046

TEL/FAX 0231622762 email scoalarprut@yahoo.com

Titlul activitatii

ORARUL ACTIVITATILOR DIN " SAPTAMANA VERDE"

Tip/ categorie
activitate*

SCOALA GIMNAZIALA NR. 2 MIORCANI

Cosurile ecologice

Sadeste o planta si
te vei bucura de
fapta ta!

Parada obiectelor
ECO!

Mananc sanatos

Pastreaza un mediu
sanatos!

Eat more
vegetables
Importance of
healthy food

Managementul
deseurilor

Biodiversitatea

Consumul si productia
sustenabile

Risipa alimentara
Padurile si viata terestra

Risipa alimentara

Risipa alimentara

SAPTAMANA 24-28 APRILIE 2023

Parteneri Profesor / Clasa implicata in
Profesori activitate
coordonatori
Nu Prof. Purice CcP
Cristina
Nu Prof. Purice CP
Cristina
Nu Prof. Purice CcP
Cristina
Nu Prof. Purice CP
Cristina
Nu Prof. Purice CcpP
Cristina
Nu Prof. Casian CP
Denisa Larisa
Nu Prof. Casian I

Denisa Larisa

Locatia desfasurarii
activitatii

Sala de clasa

Curtea/gradina scolii

Sala de clasa
Sala de clasa
Satul Miorcani
sala de clasa

Sala de clasa

Intervalul
orar al
desfasurarii
activitatii
08:00-12:00

08:00-12:00

10:00-12:00

08:00-12:00

08:00-12:00

9-10

8-9

Data
desfasurarii
activitatii

24.04.2023

25.04.2023

26.04.2023

27.04.2023

28.04.2023

25.04.2023

25.04.2023


mailto:scoalarprut@yahoo.com

Save energy at
home

Gandim si actionam
VERDE

Reciclam si cu
poluarea luptam

Schimbarile
climatice.
Protejarea apei.
Energia verde.
Importanta raului
Prut

Confectionare
sapun natural

Cum creste o
planta? Vizita
tematica

Flori si pomisori
plantam, curtea
scolii 0 amenajam
Energia verde.
Importanta raului
Prut

Consumul si productia
sustenabile

Padurile si viata
terestra. Energia verde

Reciclare.
Managementul
deseurilor

Catastrofele naturale.
Apele si viata acvatica

Consum si productia
sustenabild

Padurile si viata terestra

Biodiversitatea

Catastrofele naturale.
Apele si viata acvatica

Nu

Nu

nu

Politia de
Frontiera

Olar
Loredana
Catalina

Pepiniera
Radauti-
Prut

parinti

Politia de
Frontiera

Prof. Casian
Denisa Larisa

Prof. Dumitras
Alina-Gabi

Prof. Dumitras
Alina-Gabi

Prof. Dumitras
Alina-Gabi

Prof. Dumitras
Alina - Gabi,
Tnvatatori si
diriginti
prof. Gavrilescu
Oana Mihaela

prof. Gavrilescu
Oana Mihaela

prof. Gavrilescu
Oana Mihaela

I, v, vii

i, v

v

v

IV, 111

Sala de clasa

Structura Miorcani, sala
de clasa, curtea scolii

Structura Miorcani, sala
de

clasa/curtea/imprejurimile

scolii

Barajul Stanca Costesti

sala de clasa

Pepiniera Radauti-Prut

curtea si gradina scolii

Barajul Stanca Costesti

10-11

8-14

8-12

8-12

8-12

8-12

8-12

25.04.2023

24.04.2023

25.04.2023

27.04.2023

28.04.2023

24.04.2023

25.04.2023

27.04.2023



Confectionare
sapun natural

Activitati practice
de plantare si
ingrijire a vaselor cu
plante

Schimbarile
climatice pe
intelesul tuturor
Risipa alimentara

1. O localitate
verde.

2. Poluarea
apelor cu plastic

Armonie
natura/scoald

Povesti despre doua
planete-schimbari
climatice si
inegalitate intr-o
lume divizata-
dezbateri si
voluntariat

Plantam si natura
salvam!

Ziua curateniei

Consum si productia
sustenabila

Biodiversitate

Poluarea,catastrofe
naturale

Consum si productia
sustenabila

Biodiversitate.
Poluarea, catastrofe
naturale

Biodiversitate

Poluarea, Catastrofe

naturale, justitia sociala

Biodiversitatea

Managementul
deseurilor

Olar
Loredana
Catalina
Nu

Nu
Nu
Nu.

Nu.

nu

parintii

prof. Gavrilescu
Oana Mihaela

Prof. Caruceru
Loredana

Prof. Caruceru
Loredana

Prof. Nistor
Amalia
Prof. Nistor
Amalia.
Prof. Nistor
Amalia

Prof. Postolachi
Vasile

Prof. Pamfil Vlad
Prof. Postolachi
Vasile, prof.
Pamfil Vlad

Moga Adina
Liliana

Moga Adina
Liliana, Nistor
Amalia

VI, Vll-a

VIl, Vlll-a.
a Vll-a

CP, 1, 11, 111, 1V,

I, v, v, Vil

Vill, VII, VI, V

Vill, VI

sala de clasa

Sala de clasa,curtea scolii

Sala de clasa

Miorcani

Miorcani.
Miorcani

satul Miorcani

scoala Miorcani

curtea/gradina scolii

localitatea Miorcani

8-12

8-12

8-12

8-13

8-13

08-15.00

8-14

8-14

28.04.2023

27.04.2023

24.04.2023
25.05.2023
26.04.2023

26.04.2023

24.04.2023

26.04.2023



Confectionare
sapun natural

Tmpreun3 pentru un
sat mai verde
Armonie
naturd/scoald
Pastreaza un mediu
sanatos!

Sadeste o planta si
te vei bucura de
fapta ta

Confectionare
sapun natural

SCOALA GIMNAZIALA NR. 1 RADAUTI PRUT

Lantul sanatatii

Alege un mediu
sanatos

Secretul cosului de
gunoi

Confectionare
sapun natural

Personaje celebre-
costume eco

Consum si productia
sustenabild

Biodiversitate

Biodiversitate

Managementul
deseurilor

Padurile si viata teresta

Consum si productia
sustenabila

Consum si productie
sustenabild

Managementul
deseurilor

Reciclare

Consun si productie
sustenabila

Reciclare

Olar
Loredana
Catalina
nu

nu

NU

NU

NU

nu

nu

nu

Olar
Loredana
Catalina
nu

prof. invatamant
primar/dirigintii+
Nistor Amalia
prof. Postolachi
Vasile

prof. Pamfil Vlad

prof. Mirela
Luchian

prof. Mirela
Luchian

prof. Mirela
Luchian

Prof.Rumega
Mihaela,
prof.Negru
Ancuta

Prof.Rumega
Mihaela, prof.
Negru Ancuta
Prof.Rumega
Mihaela,
prof.Negru
Ancuta

prof. invatamant
primar

Prof.Rumega
Mihaela,

VIILVIVII

I, vi, vl

I, 1V, v, VI, Vil, Vi

V-Vi

V, VLVILVIII

V, VLVILVIII

LI

LIl

Al

LIV

LIl

sala de clasa

satul Miorcani
satul Miorcani
localitatea Miorcani

curtea si gradina scolii

sala de clasa

sala de clasa

sala de clasa

sala de
clasa/curtea/imprejurimile
scolii

sala de clasa

sala de clasa

8-14 28.04.2023
10-13.00 28.04.2023
08-14.00 26.04.2023
8-10,00

8.00 - 14.00

8.00 - 14.00

8-12 24.04.2023
8-12 25.04.2023
8-12 26.04.2023
8-12 27.04.2023
8-12 28.04.2023



Combaterea risipei
alimentare

Parada obiectelor
eco-confectionare
de obiecte din
materiale
reciclabile

Curatam curtea
scolii si
imprejurimile

In lumea virtuala a
ecologizarii
Plantarea unor
specii de plante
Confectionare
sapun natural

Drumetie in natura

Armonie
naturi/scoala

,,Povesti despre
doua planete”-
schimbari climatice
si inegalitate intr-o
lume divizata-
dezbateri,
voluntariat

Consum si productie
sustenabila

Managementul
deseurilor,protectia si
conservarea mediului

Managementul
deseurilor

Poluarea. Schimbarile
climatice

Protectia si conservarea
mediului

Consum si productia
sustenabila

Biodiversitate

Biodiversitate

Poluare, catastrofe
naturale, justitia sociala

nu

nu

nu
nu

nu

Olar
Loredana
Catalina

nu

nu

nu

prof.Negru
Ancuta

Prof. Caruceru
Loredana

Prof. Caruceru
Loredana

prof. Matei
lonela Carmen
Neamtu
Valentina
Covas Simona

Prof.Covas
Simona, Matei

lonela, Neamtu

Valentina

prof. Postolachi
Vasile, invatatorii
prof. Postolachi

Vasile, prof.
Pamfil Vlad

VILVIII

VI

VI-VII
Vv Vi

VIILY, VI, VII

[, 111V

Vv, VI, Vi, VIl

Sala de clasa 8-12
Sala de clasa 8-12
Sat Radauti-Prut 8-14

sala de clasa / curtea scolii

in natura 8-14

Sat Radauti-Prut 10-12

sala de clasa 12-15.00

24.04.2023
26.04.2023
27.04.2023
28.04.2023

25.04.2023

25.04.2023

25.04.2023



Drumetie Lunca
Prutului

Hranim pasarelele -
hranitoare pentru
pasari

,, Suntem
Videografi,, - video
despre natura
Confectionare
sapun natural

Farmacia din natura
- plante medicinale-
ceai

Sadeste o planta ,te
vei bucura te fapta
ta

Pastreaza un mediu
sanatos!

Reduce, reuse,
repair, recycle

Importance of
healthy food

Save energy at
home

Walk, bike, or take
public transport
Reciclam si cu
poluarea ne luptam

Apele si viata acvatica

Biodiversitate

Biodiversitate

consum si productie
sustenabila

consum si productie
sustenabila

Padurile si viata teresta

Managementul
deseurilor

Exploatarea
iresponsabila a
resurselor naturale

Risipa alimentara

Consumul si productia

sustenabile
Poluarea

Poluarea

Un
parinte

Nu

Parintii

Olar
Loredana
Catalina
Parintii

Parintii

nu

Nu

Nu

Nu

Nu

Nu

Prof. Matei-
Popescu
Luminita
Prof. Matei-
Popescu
Luminita
Prof. Matei-
Popescu
Luminita
Prof. Matei-
Popescu
Luminita
Prof. Matei-
Popescu
Luminita
Prof. Mirela
Luchian

Prof. Mirela
Luchian

Prof. Casian
Denisa Larisa

Prof. Casian
Denisa Larisa
Prof. Casian
Denisa Larisa
Prof. Casian
Denisa Larisa
Ed. Paduret
Alexandrina

V- VI

V- VI

v

v

Grupa combinata

Lunca raului Prut

Curtea scolii /sala de clasa

Sala de clasa

Sala de clasa

Sala de clasa

Curtea scolii

Sala de clasa

Sala de curs

Sala de curs

Sala de curs

Sala de curs

Sala de clasa

8-12:00

8-12:00

8-12:00

8-12:00

8-12:00

8-12:00

8.00- 14.00

9-10

10-11

8-9

9-10

8.00-12.00

24.04.2023

25.04.2023

26.04.2023

27.04.2023

28.04.2023

24.04.2023

24.04.2023

27.04.2023

27.04.2023

24.04.2023



Despre plante-
partile
componente-
plante medicinale

Apa noi o protejam

Sa ne bucuram de
natura

Un colt de rai

Biodiversitate

Apele si viata acvatica

Biodiversitate

Biodiversitatea

SCOALA/GRADINITA NR. 3 REDIU

Armonie natura/
scoala

Sa protejam natura

Protejand mediul,
protejam viata,Un
copil o floare

Creeaza costume
eco!

Reciclez, transform
,creez jucarii
noi

Biodiversitate

Poluarea,
Managementul
deseurillor

Biodiversitatea

Consum ,Risipa

Consum si productie

Nu

Nu

Nu

Nu

nu

nu

nu

parinti

parinti

Ed. Paduret
Alexandrina

Ed. Paduret
Alexandrina
Ed. Paduret
Alexandrina
Ed. Paduret
Alexandrina

Prof. Postolachi
Vasile, prof.
Pamfil Vlad

Alexa Livia,
Puscasu Mihaela

Alexa Livia,
Puscasu Mihaela

Alexa Livia,
Puscasu Mihaela

Alexa Livia,
Puscasu Mihaela

Grupa combinata

Grupa combinata
Grupa combinata

Grupa combinata

CP-1ll

Grupa
fluturasilor,Grupa

albinutelor(pregat,+allla

Grupa
fluturasilor,Grupa

albinutelor(pregat,+allla

Grupa
fluturasilor,Grupa

albinutelor(pregat,+allla

Grupa
fluturasilor,Grupa

albinutelor(pregat,+allla

Sala de clasa

Sala de clasa

Sala de clasa

Sala de clasa

sat Rediu

,Rediu,clasa,curte

si impejurimi

Rediu, clasa, curte

Rediu,clasa

Rediu, clasa

8.00-12.00

8.00-12.00

8.00-12.00

8.00-12.00

08-10.00

.08,00 -
12.00

08.00 -
12.00

08.00 -
12.00

08.00-
12.00

25.04.2023

26.04.2023

27.04.2023

28.04.2023

25.04.2023

24.04.2023

25.04.2023

26.04.2023

27.04.2023



Aer, soare si
miscare

Reduce, reuse,
repair, recycle

Change your home
s source of energy

Padurile si viata terestra  parinti
Exploatarea Nu
iresponsabilp a

resurselor naturale

Consumul si productia Nu

sustenabile

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR.2 MIORCANI

Sa protejam natura

Un copil, o floare

Natura ne ofera
multe!

Farmacia naturii-
ceai din plante
medicinale

Gradinarii veseli

Poluarea, Nu
Managementul

deseurilor

Biodiversitate Nu
Biodiversitate Nu
Consum din productie Nu

sustenabila

Biodiversitate Nu

Alexa Livia,
Puscasu Mihaela

Prof. Casian
Denisa Larisa

Prof. Casian
Denisa Larisa

Ed. Prodan
Loredana, Ed.
Mihai Mihaela
Ed. Prodan
Loredana, Ed.
Mihai Mihaela
Ed. Prodan
Loredana, Ed.
Mihai Mihaela
Ed. Prodan
Loredana, Ed.
Mihai Mihaela
Ed. Prodan
Loredana, Ed.
Mihai Mihaela

Grupa
fluturasilor,Grupa

albinutelor(pregat,+allla

Il si grupa fluturasilor

Gr. "Fluturasilor" Gr.

"Albinutelor"

Gr. "Fluturasilor" Gr.

"Albinutelor"

Gr. "Fluturasilor" Gr.

"Albinutelor"

Gr. "Fluturasilor" Gr.

"Albinutelor"

Gr. "Fluturasilor" Gr.

"Albinutelor"

Rediu, clasa,

padure

Sala de curs

Sala de curs

Curtea gradinitei

Curtea gradinitei

Sala de grupa

Sala de grupa

Curtea gradinitei

08.00 -
12.00

28.04.2023

8-9 24.04.2023

10-11 27.04.2023

08:00-12:00

08:00-12:00

08:00-12:00

08:00-12:00

08:00-12:00

*(exploatarea iresponsabila a resurselor naturale, poluarea, risipa alimentara, managementul deseurilor, consumul si productia sustenabile,

biodiversitatea, padurile si viata terestra, apele si viata acvatica, catastrofele naturale, energia verde, justitia sociala

Intocmit, Coordonator pentru proiecte si programe scolare si extrascolare

Moga ADINA LILIANA



